
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Organizzazione e gestione risorse 
umane n° 29 del 09/02/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Procedura di  mobilità individuale esterna ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 
165/2001 e dell’art. 42 del Regolamento Organizzazione Uffici e Servizi.  Approvazione avviso 
pubblico per la copertura di n. 1 posto di Dirigente/Comandante del Corpo di Polizia 
municipale.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 
del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di 
determinazione:

Premesso che:
-con deliberazione di C.C. n. 10 del 04.02.2021 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2021-
2023;

-con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022;

Vista la deliberazione di G.M. n° 457 del 29/12/2020 di approvazione del 
programma triennale del fabbisogno del personale 2021-2023 e il piano annuale 
delle assunzioni 2021 nel quale è prevista  la copertura di 1 (un) posto di 
dirigente/comandante del Corpo di Polizia municipale;

Visto l'art. 30 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, nel testo vigente a 
seguito delle modifiche apportate dal D. L. n° 90/2014, convertito con 
modificazione nella legge n° 114/2014, che disciplina l'istituto della mobilità 
esterna volontaria del personale delle pubbliche amministrazioni;
 
Vista la nota prot. 4841 del 01/02/2021 trasmessa dall’Assessorato Regionale 
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, in riferimento alla 
comunicazione preventiva di cui agli articoli 34 e 34 bis del succitato Decreto, con 



Pagina 2/4

la quale viene comunicato all’Ente di poter procedere all’avvio della procedura  di 
selezione per la copertura del posto di cui in oggetto;

Visto l'art. 42 del Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi 
nel testo vigente conseguente alle modifiche e integrazioni introdotte con 
deliberazione di G.M. n° 524 del 30/12/2015, relativo alla disciplina della 
mobilità individuale esterna di cui trattasi;
 
Attesa, pertanto, la necessità di avviare la procedura di mobilità ex art. 30 del D. 
Lgs n° 165/2001 in coerenza con gli atti di programmazione richiamati in 
premessa;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione 
C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le 
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di 
organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia;
 
Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

D E T E R M I N A

1) di indire, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 30 del Decreto legislativo n. 165/2001, la procedura pubblica di 
mobilità individuale esterna volontaria per trasferimento prevista dall'art. 
42 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi nel testo 
vigente, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente/Comandante del Corpo 
di Polizia municipale;

2) di approvare il relativo bando pubblico di selezione che, in allegato, forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dove sono 
indicati, a mente dell’art. 30 del D.Lgs. n° 165/2001, nel testo novellato dal 
D. L. n° 90/2015, “i requisiti e le competenze professionali richieste”;

3) di disporre l'informazione successiva della mobilità in oggetto alle 
organizzazioni sindacali interne, ai sensi del comma 11 del sopra citato art. 
42 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

4) di disporre, altresì, la trasmissione dell'allegato bando di selezione ai fini 
della sua pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, al Servizio Internet ai fini 
della sua inserzione nella sezione “Amministrazione trasparente”, ed 
all’Ufficio Stampa per gli adempimenti consequenziali;

5) di avere provveduto, al fine di dare ampia pubblicità alla selezione, alla 
pubblicazione, per estratto, del suddetto bando nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana;

6) di nominare responsabile del procedimento, ex lege n. 241/90 e s.m.i. la 
dott.ssa Maria Gabriella Poidomani, istruttore direttivo amministrativo del 
Settore X – Organizzazione e Gestione Risorse Umane;

7)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.



Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Dott. Rosario Spata 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 09/02/2021 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


